subsidios, subvenciones, aportaciones y demás ingresos que el Gobierno Federal, Estatal o 
Municipales le otorguen o destinen. 

En relación con los subsidios, subvenciones, aportaciones y demás ingresos que el Gobierno 
Federal, Estatal o Municipales, Radio Sonora recibió para el ejercicio fiscal 2020, la cantidad de 
$29,323,434.00 (Veintinueve millones trescientos veintitrés mil cuatrocientos treinta y cuatro 
pesos 00/100 M.N), por concepto de presupuesto de egresos en términos de lo señalado en el 
en “Decreto 92. Del Presupuesto de Egresos del Gobierno del Estado de Sonora para el ejercicio 
fiscal 2020”4, publicado en el Boletín Oficial el 27 de diciembre de 2019, cantidad que fue hecha

[...]

fecha 29 de enero de 2020, el cual fue expedido por el Subsecretario de Planeación y 
Administración de la Secretaría de Educación y Cultura.  

En relación con lo anterior, es de destacar que Radio Sonora recibió para el ejercicio fiscal 2021, 
la cantidad de $30,840,806.00 (Treinta millones ochocientos cuarenta mil ochocientos seis pesos 
00/100M.N.), por concepto de presupuesto de egresos en términos de lo señalado en el en 
“Decreto 169. Del Presupuesto de Egresos del Gobierno del Estado de Sonora para el ejercicio 
fiscal 2021”5, publicado en el Boletín Oficial el 24 de diciembre de 2020.

[...]

instalación de los equipos necesarios, así como para el pago de derechos por el estudio de la 
Solicitud de Concesión; recursos que fueron autorizados de conformidad con lo señalado en el 
oficio No. 05.06.1106/2020 de fecha 31 de julio de 2020, por la cantidad de $960,000.00 
(Novecientos sesenta mil pesos M.N. 00/100), con lo cual, se garantiza la viabilidad económica 
de la concesión de uso público que se solicita para prestar el servicio de radiodifusión sonora. 

En consecuencia, esta autoridad considera que la Solicitud de Concesión cumple el requisito

[...]

Concesión que la fuente de financiamiento para la concesión solicitada será a través de los 
recursos que le fueron autorizados por la Secretaría de Hacienda del Estado de conformidad con 
lo señalado en el oficio No. 05.06.1106/2020 de fecha 31 de julio de 2020, por la cantidad de 
$960,000.00 (Novecientos sesenta mil pesos M.N. 00/100). 

Asimismo, señaló que el organismo público descentralizado denominado Radio Sonora, 
actualmente operará únicamente con el presupuesto público que le asigna el Gobierno del Estado 
de Sonora, con lo cual se da cumplimiento a lo exigido por el artículo 8, fracción III de los